

Zmodernizowany SOR w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim przyjął już 2800 pacjentów



Autor: arch. Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego

To średnio około 100 osób dziennie! Z takim wyzwaniem niesienia pomocy personel oddziału ratunkowego musi mierzyć się prawie każdego dnia.

Modernizacja SOR w Szpitalu Bródnowskim była konieczna przede wszystkim ze względu na coraz większą liczbę mieszkańców prawobrzeżnej Warszawy i okolic stolicy. Oddział zaprojektowany 4 dekady temu nie sprzyjał szybkiemu i sprawnemu działaniu przy zabezpieczeniu tak dużej liczby osób. Ponadto w ostatnich latach znacznie rozwinęła się oferta usług medycznych szpitala, który ma duże zaplecze medyczno-diagnostyczne oraz medyków o wielu profilach i specjalizacjach. SOR musiał zatem także zostać dostosowany do najnowszych standardów. Samorząd Województwa Mazowieckiego przekazał na tę inwestycję 13 mln zł.

Ważna kwestia

Na szpitalny oddział ratunkowym pierwszeństwo zawsze mają ludzie, których życie i zdrowie wymaga natychmiastowej pomocy. Tymczasem część pacjentów w poczekalniach to osoby, które najpierw powinny skorzystać z pomocy w ramach POZ lub Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej.

- Jestem lekarzem i wiem, jak ciężka jest praca w tym miejscu. To nie tylko ciągła presja czasu, stres i ogromna odpowiedzialność, to przede wszystkim stała walka o życie i zdrowie pacjentów – mówi marszałek Adam Struzik. – Dlatego tak istotne jest, aby zarówno personel, jak i pacjenci, mogli liczyć na odpowiednia warunki. Pozwólmy działać SOR tak, by zawsze był gotowy i dostępny dla tych, którym trzeba uratować życie.

- Dla naszego zespołu ścieżka jest prosta i jedyna – pierwszeństwo do przyjęcia mają pacjenci z bezpośrednim bądź wysokim ryzykiem zagrożenia życia! Nie możemy inaczej postępować – nasze zadanie, nasza misja to pacjenci wymagający ratunku. Rozumiemy, że każdy ma prawo martwić się o zdrowie, ale na SOR zawsze najpierw obsługujemy ludzi z zagrożeniem życia – dodaje Dorota Stańczak z Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego.

[W ciągu ostatnich trzech lat SOR w Szpitalu Bródnowskim przyjął blisko 106 tys. osób potrzebujących pomocy medycznej](#)



Fot. arch. MSB

[SOR Szpitala Bródnowskiego to jeden z najintensywniej funkcjonujących oddziałów tego typu nie tylko w Warszawie, ale wręcz w skali kraju](#)



Fot. arch. MSB

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl